Протокол ЛЪ 3

заседание районной комиссии по охранетруда муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмеинский район Удмуртской Республики>)

с. Сюмси 09.|2.2022г

Присутствовали:
С'епtилит I-I.B. началь[Il{к Угtравltения :)коноN,{ики Алмипис,грац1lt,l мун1.1I{игIа,цьного
образования <<N,4уt,tиtlиllа,цьный округ Сюrulсинсклrй район Удмуртской Респуб,пttкl.ti,.
Ченкина И.А.- всдуший специалист-,]ксперт отдела )кономики и cc.|lbcкo1,o хозяйства
Уltравлеtlия ,]коно\4Liки Адiчt1,1нистрациrI N,IyIIlllипt}льного образовiitttlя кС]tомtсиttский

район>>;
Блиrrова f'.А. - инженер Ito охране труда N,{унtlципального уrlитарFIого прелприят,иrI
к}Килищtl сl-ко\{мун aJl ь нOе хозяй cтBtl <<С юплсин с кое))).
Приглашенные: специiLцистьi. ответс,гвеI{ные за охрану труда в орI,а}{изациях и

уLIрсждениях.
Повестка днlt:

l. Оценка профессиональных рисков в МУII }ККХ <<Скlмсинское>.

2. Пожарная бсзопасность - изNlене}:ltrя в обуtегttlи.

3. Составление плана работы коN,Iиссии, предJIоiкения о,г организаtlий.

fIо lIepBoMy вопросу:
Чеltкuнсt И.А, Щолохсl.rла об ocнoвHbix изN,lеl{ениях по обуlению I-Iоя<арноii безопасностI{ с
l марта 2022 года. Ilонятия ГIТ\4 теперь нет, всё обученl.те раз;ilс_гtено програ]v]\,1ы
ПОВЫШеНИя квалlт(itлкации и профессионапьноЙ tIсреподготовки. Перио,,{ичttост,ь обучеltияl
ТеПеРь завIlсит от организаLIии t4 рукоtsодителя. C-'r,ortпlocт,b обучения возросJlа I] )то
необхоДимо уt{итывать пр[r планировании обуленtля, обучае,l,ся p}ltt]t]Ll:]ti,l сль.
ОТlзеТствеrlный за ПБ и -пицо. когорое проволи,г противоIlожарный инстр}liтаж,
Доклад lIрилагается.

fiоклал lIрtlлагается.

По второпt\,воIlросу:
БЛuнОвсt Л,4. Рассказала про llровеленну}о рабо,l,у Ilo оценке просРесс1.1о}ltl.Ilь]lых pt]cKoB I]

N4УП }ККХ <Сюмсинское>. Рассказала про перечень документов который j{о.,tжен быть
t]осле проведения процедуры. Процедуру OIIP проволLl.jl},t с привлечением cTopoнHel"{
ОРГаНиЗации, Рассказа-ца что риски уже перес]\{атривали, IlocJtc того как произоIIIсJ
НесчастныЙ случаЙ на производстве. f,окумснты преl{оставила. чтоб лруr-ие сIIециалисты
посмотрели, учли в работ,е,
Решlение:

l. trIнфорп,rачию IIринять к свелсl]иtо.
2. С-Педить за }iзN4енеl{tlя\,{и в законодательс,гt]е, cBoeвpeN,leHHo обу.lагьсrt IIо IlБ r,r rto

от,.
З, НаПРавить Nlатери;Lцы lIo оценке профрисков по организация\.{, специалt]с,гl1\,l п()

охране труда.
4. ПРи вознtrкш}{х Bol]pocax обрашаrься за llоNlощью к tsеiцуtцсN,Iу специацi.iс,гу-

эксперту оlдела эко[{оNl1,1ки IJ с]ельскоI-о хозяliства Ченк1.1ной И.Д.
5. Вопрос по составJIению плана рабо,гы IioN,I1.IccL{и r]epeHecTll rта l кв;iр,гzur 202З года.
б. Опубликовать протокол на сайте МО <Сюп.lслrнский parioH>.

Начальник Управления экономики
CertpeT,apb

@
,И-

l{.В.Сс\,t1.1лLlт

1,I.А.Ченкиrrа